СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

17 января 2017 года № 1/4-СД

О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района в 2017 году
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы", постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г. № 484-ПП               "О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы", письмом главы управы района Фили-Давыдково от 16.01.2017г. № 3-ЖКХ и принимая во внимание согласование проекта решения с главой управы района Фили-Давыдково города Москвы Совет депутатов решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Фили-Давыдково в 2017 году, распределив выделенные средства по направлениям, согласно приложению к настоящему решению.

2. Главе управы района Фили-Давыдково Галянину С.А. обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково от 13 декабря 2016 года № 13/3-СД "О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района в 2017 году".
4. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково города Москвы, префектуру Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Фили-Давыдково.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.

Глава муниципального

округа Фили-Давыдково

В.И. Адам

Приложение  к решению

Совета депутатов муниципального

округа Фили-Давыдково

от 17.01.2017г.  № 1/4 -СД
Дополнительные мероприятий по социально-экономическому развитию

района Фили-Давыдково в 2017 году
	№
п/п
	Перечень направлений расходования
(484-ПП от 13.09.2012)
	Перечень мероприятий

	КОСГУ
	Сумма
	ИТОГО
тыс. руб.

	1.
	Ремонт квартир инвалидов,  ветеранов Великой Отечественной войны,  детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения  родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	1. Ремонт квартир ветеранов
	1003
	05Д0701
	323
	226
	1 006,0
	1 006,0

	2. Ремонт квартир детей-сирот, зарегистрированных на данной жил.площади
	1004
	05Д0701
	323
	226
	150,0
	150,0

	2.
	Оказание  материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа
	1.МП (денежная)
	1003
	05Д0701
	321
	262
	500,0
	500,0

	2.Товары длит.пользов-я
	1003
	05Д0701
	323
	262
	0,0
	0,0

	3. Продуктовые наборы
	1003
	05Д0701
	323
	340
	0,0
	0,0

	4. Социально-бытовые услуги
	1003
	05Д0701
	323
	226
	500,0
	500,0

	3.
	Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства (приложение)
	1.Благоустройство
	0503
	05Д0781
	611
	241
	6 675,0
	6 675,0

	4.
	Выборочный  капитальный ремонт многоквартирных домов,  ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов
	1. Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов;
	0501
	05Д0781
	611
	241
	0,0
	0,0

	2.Капитальный ремонт нежилых помещений, переданных для осуществления полномочий
	0804
	05Д0781
	611
	241
	0,0
	0,0

	3. Текущий ремонт  нежилых помещений, переданных

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	3.Ремонт спортивных площадок
	0503
	05Д0781
	611
	241
	0,0
	0,0

	Всего
	8 831,0
	8 831,0

Приложение   к Дополнительным мероприятиям по

социально-экономическому развитию района Фили-

Давыдково в 2017 году
Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков,
скверов и иных объектов благоустройства
	№ п/п

	Адрес двора
	Площадь двора
	Затраты всего на двор
	Год последнего благоустройства

	ремонт асфальтобетонных покрытий
	замена бортового камня
	ремонт газонов с внесением земли
	устройство  ограждений
	устройство покрытий на зоне отдыха
	устройство покрытий на детских и спортвных площадках
	установка садового камня
	Установка  МАФ
	устройство парковочных карманов
	Устройство павильона для контейнерной площадки
	ремонт площадок различного назначения
	Прочие работы

	детские
	межквартальный городок
	спортивные площадки
	площадки тихого отдыха
	площадки для выгула и дрессировки домашних животных
	хозяйственные площадки
	Установка ИДН
	Установка вазонов (колодцы)
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	Установка антипарковочных столбиков

	тыскв.м.
	тыс.руб

	кв.м.
	пог.м.
	кв.м.
	пог. м.
	кв.м.
	кв.м.
	пог. м.
	шт.
	кв.м.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	кв.м.
	шт.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	17
	20
	21
	20
	21
	22
	23

	1
	Рублевское шоссе, д.11, корп.2
	13,0
	4 993,50
	2011
	2400,0
	200
	600,0

	50,0
	292
	60,0
	28,0

	1,0

	1,0

	2
	ул. Герасима Курина, д.16
	14,7
	119,64
	2012
	100,0

	120,0

	3
	ул. Герасима Курина, д.20
	9,1
	708,00
	2012
	200,0

	1500,0

	4
	ул. Кастанаевская, д.39
	6,9
	614,34
	2012
	150,0

	220,0
	80,0

	1,0

	140

	5
	ул. Кастанаевская, д.41
	5,0
	239,52
	2012
	200,0

	160,0

	1,0

	Итого по программам:

	6675,0

	3050
	200
	2600
	80
	50
	292
	60
	28
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	2
	0
	140
	0